
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  05.03.2024                                       г. Оха                                                     № 173 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

06.09.2022 № 667 «О создании 

учебно-консультационного пункта 

по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям в 

муниципальном образовании   

городской округ «Охинский» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об 

организации обучения населения в области гражданской обороны», от 

18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об 

организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 

организациях», законом Сахалинской области от 13.06.2007 № 50-ЗО «О защите 



населения и территории Сахалинской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», в связи с внесением изменений в 

нормативные правовые акты в области гражданской обороны, руководствуясь 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» 

Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 06.09.2022 № 667 «О создании учебно-

консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» следующие 

изменения: 

1.1. исключить из преамбулы постановления слова «постановлением 

администрации Сахалинской области от 01.08.2002 № 91-па «Об утверждении 

Положения об организации подготовки населения Сахалинской области по 

вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»; 

1.2. в пункте 4 результативной части постановления слова «её филиалов» 

заменить словами «его структурных подразделений». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 
                                          

                                         Е.Н. Михлик 

 

http://www.adm-okha.ru/

